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Op til Jerusalem
Se, vi drager op til Jerusalem! Det er en ven
ding fra lidelsesforudsigelserne i den evan
geliske fortælling. Hver gang lød disse forud
sigelser lige uforståelige for disciplene. Selve 
turen var i og for sig naturlig nok. Fra Jesus 
var 12 år gammel, har han sandsynligvis hvert 
år deltaget i en sådan rejse til den store påske
højtid. Ved festen mindedes man udfrielsen af 
Ægypten og det israelitiske folks tilblivelse. 
De var også mange gange senere blevet 
udfriet af deres undertrykkeres hånd. På Jesu 
tid ventede man den store befrier, en Messias, 
der skulle rejse folket til storhed ud af den 
romerske undertrykkelse. Igennem de sidste 
par tusinde år er enhver jødisk påskefest i 
hjemmet sluttet med ordene fyldt med det for
jættende håb: næste år i Jerusalem!

Jesu tur, som evangelisterne fortæller om, 
fik et andet præg. Hans disciple blev derfor 
også bange for de perspektiver, som Jesus 
åbnede for dem. Ved en af lejlighederne tog 
Peter ham endda til side for at overbevise ham 
om, at han var helt gal på den. Drømmen om 
Messias var for jøderne, disciplene inklusive, 
drømmen om den store fyrste, der rejser sig 
ud af folkets midte, sætter sig på Davids gamle 
trone og fører folket frem sejrende og til sejr. 
Ikke nederlag. Søren Kierkegaard siger om 
Peter, da han i ypperstepræstens gård benæg
tede ethvert kendskab til Jesus, at disse for
nægtelsens ord i grunden var mere sande, end 
Peter selv var klar over. Den lidende Messias 
havde han aldrig drømt om. For ham ville det 
betyde undergang.

I »Jesus Christ Superstar« lader tekstfor
fatteren Peter og Maria Magdalene føre en 
samtale lige efter, at korsfæstelsen har fundet 
sted. Han lader da Peter sige: det var bestemt 
godt, at vi i sidste øjeblik nåede at trække os ud 
af det hele, så at han ikke også rev os med sig i 
afgrunden! Ja, siger Maria Magdelene, det var 
endda godt. - Men jeg kommer nu til at tænke 
på, Peter, at det i grunden er underligt, at han 

sagde faktisk til os i forvejen, at sådan ville vi 
reagere!

Vi er lige så meget mennesker i dag, som de 
var det dengang. Lidelsens hemmelighed er 
heller ikke selvindlysende for os; det må vi 
ikke bilde os ind. Muslimernes Koran ved en 
hel del at fortælle om Jesus, men i den hører vi 
ikke om ham: »pint under Pontius Pilatus, 
korsfæstet, død og begravet«. Moon-sektens 
grundlægger fra Sydkorea akcepterer den 
historiske overlevering; men han hævder så til 
gengæld, at det var netop Jesu fejltagelse, at 
han blev »lydig til korsdøden«. Derfor må 
Moon selv tage Jesu gerning op og udføre den 
rigtigt, for det lykkedes ifølge hans opfattelse 
ikke for Jesus. Hans gerning endte i en fiasko.

»De slog ham på munden i domhusets sale, 
det var tak for al hans velsignede tale«, hedder 
det i en af vore små sange. Ja, de gik endnu 
videre, de lukkede hans mund i døden. Mere 
forsvarligt kunne det ikke gøres, mente de. 
Det var disciplene også fortvivlede over. 
Turen til Jerusalem endte sådan, som de også 
selv var begyndt at frygte.

Men så greb Gud ind ved opstandelsen. 
Den skabte ny glæde, men til at begynde med 
også forvirring. »Nogle af vore kvinder har 
forvirret os«, hedder det. Langsomt tegnede 
de nye perspektiver sig. Opstandelsen var jo 
Guds sejr lige midt i alt det onde. På Pinse
dagen brød dette nye syn igennem. Det kan 
ikke forklares bedre end ved at sige, at det var 
Guds Ånds gerning.

Vi skal ikke uden videre bilde os ind, at vi er 
bedre end Jesu disciple, da han talte med dem

Torsdag den 2. maj. Koncertaften i Højskolehallen.
Lørdag den 11. maj. 1 .
Søndag den 12. maj. J
Onsdag den 15. maj. Åbent hus. Elevernes udstil

ling.
Torsdag den 16. maj. Forældredag.
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om vejen op til Jerusalem. Det drejer sig hel
ler ikke om at lære et stykke teologi om, hvor
for han valgte den rigtige vej. Vejen var virke
lighed for ham. Når han bad for sine fjender, 
var ordene ægte i hans mund. »Fader, forlad 
dem, for de ved ikke, hvad de gør«. Det var 
ikke bare noget, der lød fromt, og noget, han 
roligt kunne sige med det i bagtankerne, at 
Gud skulle nok sørge for at straffe dem. Nej, 
han bad for dem i sin dybe smerte.

Som apostlene blev det, er vi også blevet 

Pinsedagens børn, genfødt ved vand og Hel
ligånd til syndernes forladelse, som det blev 
sagt i vor dåb. Men dette er ikke unyttigt for os 
igen i fastetiden at følge ham på smerternes 
vej og efterprøve, om vi selv kan fornemme i 
vor dagligdag, at han valgte det rigtige. Det 
drejer sig som sagt ikke bare om et stykke teo
logi; det angår selve livet.

Daniel Bitsch,
lærer, 1941-43, ved N.N.H. og E., 

nu lektor ved Nr. Nissum Seminarium

*HJEMME FRA SKOLEN*
I skrivende stund har vinteren igen løsnet sit 
greb om os. Solskin og klart frostvejr er afløst 
af sjap, tåge og nøgne, sorte marker. En usæd
vanlig hård vinter, der er blevet sammenlignet 
med de strenge vintre under 2. verdenskrig, er 
måske på retur.

Frosten og sneen har givet mange proble
mer. Startbesvær med bilen, snerydning, stor 
varmeregning for blot at nævne det alminde
ligste. Overfor alt besværet står tilbage nogle 
fantastiske oplevelser af naturens pragt og 
styrke. Tænk f.eks. på de stille morgener med 
solskin og knagende frost, hvor alt har været 
dækket af store hvide iskrystaller. Naturens 
styrke har vi for alvor følt i vinterens sne
storme - hvor dygtige vi end er til at styre og 
beherske naturen, er der her en side vi endnu 
ikke har lagt under os. Netop i de situationer, 
hvor vi ikke selv står som herrer over naturen, 
hvor vi tvinges til at respektere naturens 
orden, med alt det besvær det indebærer, 
oplever vi ofte en større grad af samhørighed.

Fra den forløbne måned her på skolen vil 
jeg først fremhæve orienteringsaftenen den 
17.2. for næste års elever og forældre. Et 
meget vigtigt arrangement, hvor vi får mulig
hed for at møde det kommende skoleårs ele
ver og forældre, samt give information om de 

mange, mange praktiske forhold som 
forældre og elever skal have opklaret, inden vi 
kan sige, at det nye skoleår har taget endelig 
form. Sikkert en stor mundfuld, specielt for 
»nye« elever og forældre. Vi håber, rundvis
ningen og det senere møde i hallen besvarede 
mange spørgsmål, og at man kunne tage hjem 
med et mere klart billede af det, der venter 
forude.

Fastelavnsfesten den 18.2. bød tradtitionen 
tro på mange fantasifulde udklædninger (se 
foto fra fastelavnsfesten). Ikke mere om de 
afviklede arrangementer i februar måned. Jeg 
ønsker at bruge den sidste plads på en etårs 
fødselsdag, som vi her på skolen kunne have 
fejret lidt før årsskiftet.

I efteråret 1983 var forberedelserne til 
opstilling af en Vestas Mølle på et lejet areal 
ned mod fjorden godt igang. Den 19. novem
ber 1983 snurrede målerne, der holder styr på 
møllens el-regnskab, for første gang. I det føl
gende vil jeg gøre status et år efter møllens 
start. Denne status vil i første række vedrøre 
produktionstal, samt lidt økonomi, men også 
de pædagogiske muligheder vil jeg komme 
ind på.

Først kort nogle vigtige data. Møllen er pla
ceret godt 400 m nord for skolen på marken
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Foto: Tommy H. Nielsen

ned mod fjorden og forbundet med skolen 
gennem et kabel. De tre vinger på toppen af 
det 22 m høje tårn driver møllens generator, 
eller helt præcis én af de to generatorer (55 
kW og 11 kW) på møllen. Hvilken af de to, der 
kører på et givet tidspunkt, er bestemt af vind
hastigheden. De 7,5 m lange vinger bestryger 
et areal på 176 m2, hvilket svarer til det sam
lede gulvareal i 3-4 almindelige klasselokaler.

Hvad har vi så haft ud af møllen? Sammen 
med 10. grundkursus i fysik har jeg prøvet at 
regne lidt på møllens produktion i det første 
driftsår, og resultaterne satte vi, for at få en 
rimelig overskuelighed, op i et søjlediagram 
(se dette).

For fuldstændighedens skyld skal det 
bemærkes, at 2 måneder i søjlediagrammet 
har været lidt specielle. Det drejer sig dels om 
februar måned, hvor møllen var ude af drift en 
uges tid p.gr.a. vingereparation, dels om 
november måned, hvor der i forbindelse med 
byggeriet af den nye klassefløj har været til
sluttet nogle meget strømforbrugende kon- 
denstørrere.

Umiddelbart ser det måske også mærkeligt 
ud, at vi sælger strøm, uden at vi forinden har 
dækket hele vores eget forbrug. Forklaringen 
er som bekendt, at det ikke altid blæser mest i 
de perioder, hvor vi bruger mest strøm. Møl
len ville være en endnu større fordel for os, 
hvis vi kunne bruge mere af strømmen selv - 
vi giver nemlig betydeligt mere for den strøm 
vi køber, end vi kan få for den strøm, vi sælger.

Det samlede overblik over det første drifts
år får man nok lettest ved at se på flg. tal fra 
perioden fra og med dec. 83 til og med 
november 84:

Skolen totale elforbrug 242.967 kWh 
Møllens totale produktion 126.110 kWh 
Møllens bidr. til sk. totaleforbr. 92.871 kWh 
Elsalg fra møllen 33.239 kWh

Ved at regne på disse tal kan man f.eks. se, at 
møllen i det første driftsår har dækket ca. 38 % 
af skolens totale el-forbrug. Jeg vil ikke her 
bruge meget plads på det økonomiske. Blot 
skal flg. afrundede tal stå som et fingerpeg om 
økonomien i mølleprojektet:

Værdien af møllens bidrag til skolens totale 
forbrug (92.871 kWh x 0,70 kr./kWh = ca. 
65.000 kr.

Værdien af el solgt til elværket (33.239 
kWh x 0,35 kr./kWh) = ca. 12.000 kr.

Ialt ca. 77.000 kr.
Overfor dette tal står en samlet investering i 

fundament, mølle, kabelføring og tilslutning 
på ca. 408.000 kr. incl. moms (reelt 579.000 
kr., men statens tilskud på 30% dog maksi
malt 171.000 kr. nedbringer beløbet til før
nævnte 408.000 kr.).

På det seneste er det blevet muligt for nye 
vindmølleejere at opnå gunstigere aftaler med 
elværkerne, ligesom elselskaberne også for 
nylig har sat prisen op på den el, de køber fra 
vindmøllerne, hvilket vi også får glæde af 
fremover.

Udover et ønske om besparelser på el
regnskabet er møllen også en mulighed for at 
vise eleverne, hvordan en alternativ energi- 
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form fungerer i praksis. løvrigt er møllen til
sluttet et lille styrpanel i mediateket, hvilket 
gør det muligt for os i det daglige at følge med 
i, om møllen producerer el, hvilken generator 
den kører på, hvor meget det blæser - at man 
så derudover også kan fjernstyre møllen fra 
dette panel, er kun en yderligere fordel.

Lad mig så til slut fortælle, at vi lige her sidst 
i februar har taget den første buket erantis og 
vintergækker ind, for igen i år ligesom sidste 
år og forrige år osv. at betages af det under, vi 
hvert forår er vidne til i naturen. Hvad er da 

mere nærliggende end at slutte med første 
vers af Kaj Munks »Den blå anemone«.

Hvad var det dog, der skete?
Mit vinterfrosne hjertes kvarts 
må smeltes ved at se det, 
den første dag i marts.
Hvad gennembrød den sorte jord 
og gav den med sit sølvblå flor 
et stænk af himlens tone?
Den lille anemone, 
jeg planted der i fjor.

Poul Trelborg

Forklaring til 
søjlediagrammet
Den samlede søjlehøjde overden 
vandrette O-linie angiver Nr. 
Nissum Høj- og Efterskoles to
tale elforbrug i de enkelte måne
der fra dec. 83 til og med nov. 84. 
Dette totale forbrug består af: 
1) møllens bidrag til skolens 

forbrug (markeret med skra
vering over O-linien)

2) samt køb fra elværket (den 
ikke-skraverede del af søj
len).

Søjlen under O-linien angiver el
salg fra møllen (markeret skra
veret).

Møllens totale produktion i de 
enkelte måneder bliver således 
lig med summen af de skrave
rede søjlestykker over og under 
O-linien.

kWh

nov. 84
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Evald Haaning Andersen
Stationsleder ved Falck, Lemvig. Elev 1960/61

Evald Haanings tilknytning til Nr. Nissum 
Høj- og Efterskole er i fineste orden: Foruden 
ham har tre søskende været elever på skolen, 
en søster har været lærer her, og hendes 
mand, Frank Laursen, nyudnævnt skole
inspektør i Skjern, har også en fortid som 
lærer ved skolen. Når dertil kommer, at Evald 
Haanings søn, Bjarne, skal være elev i 9. 
klasse 1985/86, ser man, at familietraditionen 
holdes i live.

Ved et besøg i hjemmet på Torsvej 121 i 
Lemvig og på arbejdspladsen, Falck-statio- 
nen, med masser af spørgsmål og svar, der går 
langt ud over, hvad der kan blive plads til i vort 
blad, tegner der sig et billede af en mand, der 

er stolt af sin landsomfattende arbejdsplads, 
er dybt engageret i sit daglige arbejde og solidt 
forankret i det miljø, han er udgået fra, selv 
om det er væsentligt forskelligt fra det nuvæ
rende.

Hjemmet
»Jeg er født 27.6.1945 i et landbohjem med til
knytning til Indre Mission i Storup på Syd- 
Mors, hvor vi er ni søskende, hvoraf fire har 
været elever på Nr. Nissum Høj- og Efter
skole. Far var med i den første bestyrelse for 
Blidstrup Ungdomsskole, der ligger få km fra 
mit hjem. Det var en selvfølge, at vi deltog i 
søndagsskolen i Ørding sogn.

Den to-klassede skole
Gennem alle syv skoleår gikjeg i en lille skole, 
Ørding vestre skole, med een lærer; men i så 
henseende var jeg meget heldig, for 
Vestergaard Hansen var den type lærer, der 
med sin kærlige, glade og afslappede facon 
formåede at skabe en positiv og tryg atmo
sfære, hvor arbejde og leg blev forenet på en 
sådan måde, at der virkelig var tale om trivsel i 
allerbedste betydning. Han kunne på naturlig 
måde samle eleverne omkring sig, og klokken 
tyranniserede os ikke, for var vi godt i gang i 
skolestuen, så han stort på det med frikvarte
rerne, og det gjaldt også, hvis legen gik godt i 
frikvarteret. Der blev også lejlighed til at 
spille skak i skoletiden.

Konfirmation
Min konfirmationsforberedelse foregik hos 
sognepræst Qvortrup, som var Ljørslev- 
Ørdings sognepræst gennem mere end 40 år. 
Han har døbt, konfirmeret og viet min kone 
og mig, og det var kun dåbsdagen, vi ikke 
oplevede samtidig!

Nr. Nissum Efterskole
Efter halvandet års arbejde hjemme ved land
bruget gik turen 3. november 1960 til efter
skolen i Nr. Nissum. Dengang var et eftersko-
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leophold jo kun på 5 måneder, og der var 21 
elever i højskolen og 40 i efterskolen. Jeg min
des tiden med stor taknemlighed. Fagligt var 
det en uddybning af det, der var arbejdet med i 
den lille skole. Kammeratskabet var godt og 
givende, og hele opholdet må karakteriseres 
som en god indgang til voksen-tiden, selv om 
jeg nok må sige, at jeg vel var temmelig ung til 
at kunne få det fulde udbytte af foredragene, 
der blev holdt fælles med højskolen. Littera
turtimerne ved Møller P. var meget interes
sante og blev gjort meget levende for os, så 
også vi helt unge fik stort udbytte af dem.

Ung i tresserne
Tiden fra 1961 til 1964 blev tilbragt i pladser 
på forskellige gårde, og fritiden blev udfyldt 
med spejderarbejde og deltagelse i KFUMs 
arbejde. Så kom en spændende og glad tid 
som dragon i 14 måneder i Holstebro, og jeg 
betragter virkelig min soldatertid som en 
positiv og givende oplevelse under gode og 
lærerige forhold og med et kammeratskab, 
der var med til at modne en. Der var lejlighed 
til at deltage i undervisning, der var samfunds

orienteret, og soldaterhjemmet var et trygt og 
hjemligt sted at komme.

En snert af bymenneske
Soldatertiden afklarede for mig, at jeg ville 
have mine skolekundskaber forbedret, og til 
den ende tog jeg på Rønde kursus for at få en 
realeksamen. Det fik jeg efter to års forløb, 
men fik nok også en snert af bymenneske, vel 
nok næret af landmændenes idelige beklagel
ser over vilkårene i og for landbruget. Jeg 
valgte bylivet! Jeg var blevet forlovet med 
Ingrid Bæk Hansen. Vi er fra samme sogn og 
kendte hinanden fra søndagsskolen og konfir
mandstuen. Hendes vej var gået over Haslev 
højskole, Fårevejle sygeplejehøjskole til en 
uddannelse fra Viborg sygeplejeskole. Nu fik 
hun stilling på Kommunehospitalet i Aarhus, 
og jeg fik et chaufførjob, og vi blev gift i 1968. 
For hende var der rig lejlighed til videre
gående uddannelse på Danmarks Sygeplejer
skehøjskole, og det førte senere til et arbejde 
som sygeplejelærer, afdelingssygeplejerske, 
og nu er hun oversygeplejerske i Holstebro.
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Falck.
Når jeg sad på Rønde kursus og undertiden 
hørte udrykningssignalerne fra Falck, kan jeg 
ikke nægte, at det strejfede mine tanker at søge 
ind til Falcks Redningskorps. Far havde været 
brandfoged, og i min drengetid havde jeg ofte 
været med ham til brandøvelser, og jeg ude
lukker ikke, at jeg allerede dengang fik min 
interesse for redningsarbejde vakt. 1. april 
1970 begyndte jeg som redder hos Falck i 
Aarhus.

Et spændende, meningsfyldt og 
samfundsrelevant arbejde
Det vil føre for vidt i detaljer at fortælle, hvor
dan uddannelsen foregår inden for Falck, 
men jeg kan love for, at teori og praksis går 
fint hånd i hånd, og uddannelsen bliver tilpas
set den enkelte medarbejders funktion i virk
somheden.

Et arbejde i Falck drejer sig ikke alene om 
et stykke teknisk arbejde, der skal udføres 
perfekt, men det har i høj grad også noget at 
gøre med følelser og medfølelse, her, hvor 
man møder mennesker i særdeles pressede 
situationer. Under selve arbejdets udførelse 
må disse følelser ofte undertrykkes, ikke fordi 
man er hård eller ufølsom, men fordi situatio
nen kræver den højeste grad af effektivitet, og 
overfor nysgerrige ved en ulykke må der un
dertiden anvendes en barsk og bestemt tone 
for at undgå tidsspild, men for de implicerede 
gælder naturligvis helt andre kriterier. At 
måtte lukke af for det dybt tragiske for at være 
virkelig til hjælp er ikke ensbetydende med at 
være kold og hård.

En førsteklasses arbejdsplads
Jeg er naturligvis stolt over at konstatere, at 
den analyse, som »Børsen« sidste efterår fore
tog for at opklare, hvilket af de 200 største 
virksomheder i Danmark, der har det bedste 
ry (image) faldt ud til fordel for Falck. Falck 
opnåede det største pointstal på spørgsmå
lene:

1 om virksomheden drives ærligt og regulært 
2 om virksomheden har en dygtig ledelse 
3 om virksomheden tilbyder trygt og varigt 

arbejde
4 om virksomheden ikke kun tænker på for

tjeneste.

Holstebro
Efter 9 år som redder og vagtmester i Aarhus 
blev jeg udrykningsleder i Holstebro. Med os 
havde vi tre børn: Bjarne, Claus og Susanne. 
Vi byggede hus i Mejdal og deltog i Unge 
Hjems familiearbejde og i Mejdal søndags
skole, hvor vi alle fem kunne være med.

Stationsleder??
Jeg blev engang stillet over for spørgsmålet: 
»Vil du være stationsleder?« Mit svar var: 
»Ikke for enhver pris! Kun hvis den nødven
dige uddannelse går forud.« Den fik jeg lov til 
at få, og så kom Lemvig ind i billedet sidste år. 
Efter samråd mellem os alle fem, kom ansøg
ningen afsted, og den 1. august 1984 begyndte 
jeg på mit nye job. Huset i Holstebro blev 
solgt, et andet købt i Lemvig. Min kone må så 
køre den lange vej til Holstebro, idet jeg ikke 
må bo ret langt fra stationen. Børnene har kla
ret overgangen til de nye forhold på bedste 
måde, og vi ser hen til en fremtid, hvor det 
familiemæssige, arbejdsmæssige og fritids
aktiviteter kan finde en rimelig balance.

73. april 1985
Denne dato har Falck i Lemvig 50 års jubi
læum, og vi forbereder os til at fejre dagen. 
Det er mit ønske og mål, at Falck i Lemvig må 
have samme fine omdømme her, som »Bør- 
sen«s analyse viser, at korpset har på lands
plan. Poul Jeppesen

50 års jubilarer
Mød op, så mange I kan. - Det ville være dej
ligt at ses. »Mikkel«
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Elevfesten 1985

11.-12. maj

Vi indbyder igen i år til elevfest. Alle, der 
på en eller anden måde har tilknytning til 
eller er interesseret i vor skole, er velkom
men. Men vi erindrer om, at elevstævne- 
programmet først begynder kl. 20.00, og at 
hele lørdag eftermiddag er afsat til elever
nes forberedelse og klargøring af stævnet.

Lørdag den 11. maj:
20.00 Lørdagsunderholdningsindslag.

Kaffe og afslutning.

Søndag den 12. maj:
9.00 Morgenmad.

10.00 Gudstjeneste i Nr. Nissum kirke.
12.00 Frokost i Højskolehallen.
13.00 Mødetræf. Pastor Lindskov 

Rasmussen taler.
I forlængelse af mødetræf aflægges 

beretning om elevforeningen, samt 
regnskab og valg af repræsentanter.

14.15 Jubilæumsholdene samles i spisesalen 
til kaffe. Husk: Tilmelding absolut 
nødvendig!
Derefter fotografering af holdene.
Stående kaffe i Højskolehallen for alle 
andre festdeltagere.

16.00 Gymnastikopvisning.
17.00 Boldaktiviteter - Hyggetime.
18.15 Middagsmad for de tilmeldte.
20.15 Underholdning ved lO.b.
21.30 Kaffe - aftenandagt.
22.15 Fyrværkeri i haven.

Jubilæumsholdene 1985
Hvem drejer det sig om? Svaret er: Der reg
nes fra det årstal, da eleven forlod skolen. Var 
du elev i vinteren 1954/55 eller sommeren 
1955, har du jubilæum i år.

Efterskoleelever, der har gået på skolen 
mere end eet år, skal regne med det sidste 
årstal.

Nedenstående årgange har jubilæum og 
skal genvælge eller nyvælge deres repræsen
tant for de næste 5 år, da skolens vedtægter 
siger: »Ved det årlige elevmøde vælger 5-10- 
15-20-25 osv. jubilarer deres repræsentant for 
de næste 5 år.«

Klip her
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Navnene på nuværende repræsentanter:
5 års jubilæum
Jess Møller Dideriksen, E
Lars Iversen, H

10 års jubilæum
Erling Vester, E
Ellen Schultz-Hansen, H (forår)
Hans Peder Ilkjær, H (efterår)

75 års jubilæum
Gunnar H. Dalgaard, E
Bodil Pedersen, H (forår)
Linda Pedersen, H (efterår)

20 års jubilæum
Bent Schriver Kristoffersen, E
Elly Lauritsen, H

25 års jubilæum
Kaj Bjerg, E
Marie Knudsen, H

30 års jubilæum
Jenny Lund Hansen

35 års jubilæum
Johannes Olesen, E
Rosa Jacobsen, H

40 års jubilæum
Skolen beslaglagt af tyskerne

45 års jubilæum
Laurids O. Nielsen 
Johanne Kryger Jensen

50 års jubilæum 
Helga Christiansen 

55 års jubilæum 
Kristian Olesen 

60 års jubilæum
Mads Lind Høgsgaard

Betaling
Hele festen 80 kr.
Hele søndag 65 kr.
Frokost + middag + aftenkaffe 60 kr.
Frokost + middag 50 kr.
Middag + aftenkaffe/fest 40 kr.
Middag 25 kr.

HUSK!
Tilmelding til elevfestens måltider senest:
Onsdag den 8. maj af hensyn til køkkenet.

Porto

Elevfesten
1985

11 . og 12. maj NR. NISSUM
HØJ- OG EFTERSKOLE
7620 LEMVIG
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Gud, du er større
Gud, du er større end mine ord 
min verden er fjernt fra dit væsen. 
Dit ord er kræfter som sætter i gang 
som lever og ånder, bevæger 
skaber en verden med blomster og sang 
og usikre søgende væsner.
Gud - jeg er her. Du har skabt mig.

Gud, jeg er fanget af lovens ord 
jeg troede jeg selv kunne råde.
Dit ord er kræfter som sætter i gang 
som lever og ånder, bevæger 
skaber en verden med frihed og sang 
og frikendte levende væsner.
Gud - du er her: jeg er reddet.

Gud, du blev menneske i dit ord 
du kommer og går i min verden. 
Dit ord er kræfter som sætter i gang 
som lever og ånder, bevæger 
skaber en verden med enhed og sang 
hvor Kristus og jeg hører sammen. 
Gud - jeg er døbt. Du er Herre.

Gud, du har givet os livets ord 
du vil vi skal elske hinanden.
Dit ord er kræfter som sætter i gang 
som lever og ånder, bevæger 
skaber en verden med samvær og sang 
og mennesker som hører sammen. 
Gud - jeg er sat til at tjene.

Gud, du er større end vore ord 
vor verden er gemt i dit hjerte.
Dit ord er kræfter som sender af sted 
som lever og ånder, bevæger 
skaber en verden hvor du vandrer med 
til usikre søgende væsner.
Gud - vi er ikke alene.

Tekst: Inge Hertz Aarestrup

Karen Pold
født Bach, elev sommeren 1961

Der blev så stille i vort hjem, da vi modtog 
budskabet om Karens død ganske pludselig i 
sit hjem mandag den 28. januar. Vi husker alle 
Karen som hun kunne spille til gymnastikken, 
- og når vi sang »Lad os være kammerater«. 
Det er svært at fatte, men vi vil lade tankerne 
gå til Ole og drengene Thony, Mogens og 
Claus, der nu vil savne en kærlig hustru og 
mor.

Det var et meget stort følge, der fulgte 
Karen til graven, og ved mindesammenkom
sten bagefter lød der mange dejlige ord om 
hende, det var en mindefest til Guds ære.

Ære være Karens minde.
På holdets vegne

Lydia Sandgaard Poulsen

Ferie for alle - 
Forbundscamp ’85
Sammen med skolen indbyder KFUMs 
Idrætsforbund til Forbundscamp 6.-13. juli. 
Gennem mange år er disse familielejre hurtigt 
blevet fyldt op. Derfor er det med at komme 
hurtigt op på »dupperne«, hvis der er tidligere 
elever med pårørende, som er interesserede i 
nogle festlige feriedage i Nørre Nissum.

Der forventes omkring 150 deltagere i alle 
aldre. Aktivitetstilbudet vil i lighed med tid
ligere bære præg af skolen faciliteter, men 
tempoet bestemmer man naturligvis også 
selv. Således er der også mulighed for at 
slappe lidt af.
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vokseng , ____ ___
ser søger vi at belyse campens tema:

»Jeg elsker den brogede verden«.
At verden på mange måder er broget, erfa

rer vi alle dagligt. At Gud en gang for alle har 
erklæret denne verden sin kærlighed lægger 
bibelen helt klar for os. At dette i en række 
sammenhænge giver os pligter, opgaver og 
glæder søges belyst på forskellig vis. Stabens 
mål med årets camp er først og fremmest at 
give deltagerne øget lyst til at vende hjem til 
dagligdagen - dette opnået gennem et livs
bekræftende samvær.

Prismæssigt er der tale om en billig ferie. 
Kr. 2395 pr. familie - eller beregnet på anden 
måde: 300 kr. for børn (3-13 år), 485 kr. for 
unge (14-17 år) mens deltagere over 17 år beta
ler 660 kr. Børn under 3 år deltager gratis.

Detaljeret program kan fås hos Svend Åge 
Møller Kristensen, Kirkebyen 26, Nr. Nis
sum, 7620 Lemvig, tlf. (07) 8910 79.

bmh

nger
38-39 Gunnar Ingemann, Reventlowsvej 21, 

5000 Odense C.
1940 Meta Holm Mortensen, Ovesensvej 4, 

6893 Hemmet.
52-53 Sv. Aage Larsen, Trapsandevej 44, 

7700 Thisted.
55-56 Christian Brask, Hovedgaden 12, 

Hammerum, 7400 Herning.
1965 Else Christensen, co Karen Hansen, 

Sdr. Klitvej 29, Lyngså, 9300 Sæby.
65-66 Anton Mikkelsen, Oddesundvej 200, 

Kolby, 7752 Snedsted.
66-67 Erland Sørensen, Chr. Nielsensvej 2, kid., 

6960 Hvide Sande.
69-70 Henning Lund Andersen, GI. Skolevej 6, 

Vorgod, 6920 Videbæk.
70-71 Ingolf Jensen, Holmgårdsvej 119, Møborg, 

7660 Bækmarksbro.
76-79 Lene Sørensen, H.U.H. Skolevej 9, 

4690 Haslev.
76-79 Kristian Hoffmann, Grinstrupvej 11, 

Timring, 7480 Vildbjerg.
79-81 Edith Dahl Andersen, Lyseng Alle 15, 

8270 Højbjerg.
80-83 Mona Espersen, Vestervang 12, 

8850 Bjerringbro.

Kontingent
Tak til 260 medlemmer, der pr. 3. marts har 
indbetalt ca. 14600 kr. i kontingent. Det var en 
fin begyndelse! Jeg forventer en lige så 
givende fortsættelse.

Venlig hilsen Kassereren

VORE MØDER

22. marts: Møborg. P.J.
27. marts: Houe. P.J.

Nørre Nissum Høj- og Efterskole
Kirkebyen 16, 7620 Lemvig. Telefon (07) 89 10 04 
Elevernes tlf. (07) 89 11 07 12,30-14 og 18,30-20
Forstander: Bruno Graversen
Formand for bestyrelsen: K. E. Sørensen, Holstebro

Nørre Nissum Høj- og Efterskoles
Elevforening
Elevbladet udkommer sidst i hver måned, undtagen januar 
og august.
Redaktion:
Bruno Graversen (ansvarshavende),
Erling Agergaard, Poul Jeppesen
Adresseændringer, ind- og udmeldelser til:
Erling Agergaard, Ringvej 3, 7620 Lemvig
Telefon (07) 89 14 31
Kasserer:
Poul Jeppesen, Sejbjerg 43, 7620 Lemvig
Telefon (07) 89 15 02
Elevforeningens gironummer: 8 03 62 33

Christensens Bogtrykkeri, Bogtrykkergården a-s, Struer
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